
令 和 ６ 年 ４ 月 １ ９ 日   
ＰＴＡ会員の皆様 

大阪府立市岡高等学校  
ＰＴＡ会長 前川 勝則  
校   長 辻本 利勝  

 

「ＰＴＡ総会」「ＰＴＡ学年集会」 

「進学資金説明会」「授業公開」のご案内 

 
 新緑の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動に
ご支援ご協力いただきありがとうございます。  
 さて、標記について下記の要領で開催いたします。今年度も「ＰＴＡ総会」に先立ち、授
業の様子をご覧いただくために「授業公開」、及び「進学資金説明会」を実施します。また
総会後には、「ＰＴＡ学年集会」（学年ごとの取り組みや課題についての報告、意見交流の
場です。）を予定しております。ご多忙とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申
しあげます。 

昼食休憩時間には、本校食堂をご利用いただき、生徒の学校生活の一端を体験していただ
けます。 
 
                   記 
 
１ 日時・会場  令和６年５月11日（土） 

9:35～11:15 授業公開（裏面もご覧ください。） 

11:15～12:00 昼食及び校内見学（食堂利用可 体育館１階） 

12:00～13:00 進学資金説明会（視聴覚教室 西棟５階）： 裏面参照 

13:10～14:10 ＰＴＡ総会（視聴覚教室 西棟５階） 

14:20～15:30 ＰＴＡ学年集会 

 
 
２ ＰＴＡ総会議事 

（１）令和５年度 ＰＴＡ事業報告並びに会計決算報告 
（２）令和６年度 ＰＴＡ役員選出 
（３）令和６年度 ＰＴＡ事業計画並びに会計予算案 
（４）その他 

    ＊ＰＴＡ総会後、引き続き教育後援会総会を行います。 
 
 
３ ＰＴＡ学年集会（会場は予定です） 

 １年   〔会場〕 視聴覚教室（西棟 ５階） 
この１か月を振り返って生徒状況 
スタディーサポート振り返り、学習面の現状と課題  など 

 
 ２年   〔会場〕 会議室（西棟 ２階） 

この１か月を振り返って 
修学旅行について   など 



 
 ３年   〔会場〕 百周年記念会館（同窓会館 ２階） 
    今年度の進路実績について 

進路関係の予定    など 
  
 
４ その他 

＊上履きをご持参ください。 
＊出欠票、委任状につきましては５月７日（月）までに以下のQRコードを読み取り、
入力をお願いします。 
 
 

   https://forms.gle/wM21DsnbYJGXmzXy9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

令和６年度ＰＴＡ役員・会計監査候補者公示 

役員名 氏名 学年 

会長 金庫 利行 ３年 

副会長 大井 アユミ ３年 

〃 北村 美香 ３年 

書記 笠井 やよい ２年 

〃 天野 愛子 ２年 

会計 片山 妙子 ２年 

〃 田中 浩 市岡高校事務長 

会計監査 天野 美樹 １年 

〃 青木 咲子 １年 

〃 上谷 智子 １年 

 
令和６度ＰＴＡ役員及び会計監査の候補者を、上記のとおり指名しましたので、公示
します。なお、他に立候補をしていただける方は４月26日までに指名委員長までご連
絡ください。 
 
 

令和６年４月12日 
                 大阪府立市岡高等学校ＰＴＡ指名委員会 

（指名委員長） 前川 勝則 

 


